
ГЛАВА АДМИН Ч \'ДНИ(ГУБЕГ " :  ̂)

ЛОС Т V I O B I I  HME

от О /  № Я
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 27 мая 2020 г. № 299

«О компенсации расходов по оплате найма жилых помещений 
отдельным категориям медицинских работников государственных 

учреждений здравоохранения Краснодарского края»

В соответствии с пунктом 2 статьи 72 Федерального закона от 21 ноября 
2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации» и пунктом б статьи 43 Закона Краснодарского края от 30 июня 
1997 г. № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», в 
целях уменьшения кадрового дефицита медицинских работников в 
государственных учреждениях, подведомственных министерству 
здравоохранения Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 27 мая 2020 г. № 299 «О компенсации расходов по 
оплате найма жилых помещений отдельным категориям медицинских 
работников государственных учреждений здравоохранения Краснодарского 
края» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1' следующего содержания:
«1 \  Установить в 2021 -  2023 годах предоставление компенсации 

расходов по оплате найма жилых помещений отдельным категориям 
медицинских работников государственных учреждений здравоохранения 
Краснодарского края начиная с 1 января 2021 г.»;

2) в пункте б слова «Галася И.П.» заменить словами «Минькову А.А.»;
3) в пункте 2 приложения:
в абзаце первом слово «(фельдшер)» заменить словами «(акушер, 

фельдшер, фельдшер скорой медицинской помощи, заведующий 
фельдшерско-акушерским пунктом — фельдшер (акушер, медицинская сестра), 
заведующий здравпунктом -  фельдшер (медицинская сестра), заведующий 
кабинетом медицинской профилактики -  фельдшер (медицинская сестра), 
медицинская сестра, медицинская сестра-анестезист, медицинская сестра 
врача общей практики (семейного врача), медицинская сестра палатная 
(постовая), медицинская сестра патронажная, медицинская сестра



2

перевязочной, медицинская сестра по массажу, медицинская сестра 
(фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой медицинской помощи, медицинская сестра 
приемного отделения, медицинская сестра процедурной, медицинская сестра 
по реабилитации, медицинская сестра стерилизационной, медицинская сестра 
участковая, медицинская сестра по физиотерапии, операционная медицинская 
сестра, старшая медицинская сестра (акушер, фельдшер, операционная 
медицинская сестра)»;

в подпункте 1 после слова «фельдшера» дополнить словами «, акушера, 
фельдшера скорой медицинской помощи, заведующего фельдшерско- 
акушерским пунктом -  фельдшера (акушера, медицинской сестры), 
заведующего здравпунктом -  фельдшера (медицинской сестры), заведующего 
кабинетом медицинской профилактики -  фельдшера (медицинской сестры), 
медицинской сестры, медицинской сестры-анестезиста, медицинской сестры 
врача общей практики (семейного врача), медицинской сестры палатной 
(постовой), медицинской сестры патронажной, медицинской сестры 
перевязочной, медицинской сестры по массажу, медицинской сестры 
(фельдшера) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой медицинской помощи, медицинской сестры 
приемного отделения, медицинской сестры процедурной, медицинской сестры 
по реабилитации, медицинской сестры стерилизационной, медицинской 
сестры участковой, медицинской сестры по физиотерапии, операционной 
медицинской сестры, старшей медицинской сестры (акушера, фельдшера, 
операционной медицинской сестры)».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава администрации (губернатор
Краснодарского края

ЛЕНИ, Щ ДЕЛАМИ

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

